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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka przeznaczona do przechowywania i transpor-

towania środków smarnych jak również innych płynów, w szczególności płynów hamulcowych, chłod-

nicowych oraz płynów do spryskiwaczy szyb samochodowych. 

Butelka – pojemnik z tworzywa sztucznego wytwarzany metodą rozdmuchu, według wzoru 

przemysłowego, składa się z korpusu, który ma kształt zbliżony do prostopadłościanu o podstawie 

prostokąta z zaokrąglonymi rogami. W górnej części korpusu po jednej stronie znajduje się otwór wle-

wowy, a przeciwległa część uformowana jest w postaci powierzchni opadającej pod kątem, pozwala-

jącej na wygodne uchwycenie butelki. Poniżej skośnej krawędzi, symetrycznie po obu jego stronach 

butelki znajdują się, powierzchnie o nieregularnym kształcie przeznaczone do umieszczania informacji 

handlowych. Powierzchnie te są otoczone wypukłym obramowaniem, które w górnej części oddziela 

powierzchnię która jest przeznaczona do chwytania butelki od części, gdzie znajduje się otwór wle-

wowy. Na dole pojemnika na jego bocznych powierzchniach od strony skośnej krawędzi w wypukłym 

obramowaniu znajdują się wklęśnięcia o kształcie zbliżonym do trójkąta. Przednia powierzchnia po-

jemnika, od strony otworu wlewowego, uformowana jest w ten sposób, że poniżej otworu wlewowego 

posiada walcowy występ umieszczony pod kątem w stosunku do otworu wlewowego, którego górna  

i dolna krawędź pod kątem przechodzą w przednią powierzchnię pojemnika, poniżej tego występu 

znajdują się łukowe linie wklęsłe równoległe do kształtu występu. Powyżej walcowego występu, po 

obu stronach butelki znajduje się wydzielone miejsce w kształcie koła przeznaczone do umieszczania 

wyróżniających oznaczeń, lub pozostaje puste jako okrągły element ozdobny. 

Pojemnik może mieć wiele odmian, w odmianach wzoru przemysłowego ścianki boczne pojem-

nika mogą być gładkie, porowate, lub zdobione w inny sposób. Butelka może być wykonana z dowol-

nego tworzywa sztucznego dającego się formować metodą rozdmuchu, bezbarwnego lub barwnego, 

przy czym może być wykonana w całości w tym samym kolorze, lub nakrętka butelki może być w kolo-

rze kontrastowym do koloru butelki. Powierzchnia boczna butelki została przystosowana do umiesz-

czania na niej informacji handlowych. 

Przedmiot wzoru przemysłowego został zilustrowany na rysunkach. 

Wykaz rysunków wzoru przemysłowego 

Fig. 1 – butelka w widoku perspektywicznym pojemnik w widoku z boku, 

Fig. 2 – butelka w widoku z boku od strony otworu wlewowego, 

Fig. 3 – butelka w widoku z boku od strony powierzchni służącej do chwytania, 

Fig. 4 – butelka w widoku od dołu, 

Fig. 5 – butelka w widoku z boku – ujawnienie butelek w dwóch pojemnościach 0,6 l i 1 l. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Korpus butelki ma kształt zbliżony do prostopadłościanu o podstawie prostokąta z zaokrąglo-

nymi rogami, którego górna część została odpowiednio ukształtowana tak, że po jednej stronie znaj-

duję się powierzchnia, która ułatwia chwytanie butelki, a naprzeciw otwór wlewowy. 

Przednia powierzchnia butelki, od strony otworu wlewowego, uformowana jest w ten sposób, że 

poniżej otworu wlewowego posiada walcowy występ umieszczony pod kątem w stosunku do otworu 

wlewowego, którego górna i dolna krawędź pod kątem przechodzą w przednią powierzchnię butelki, 

poniżej tego występu znajdują się łukowe linie wklęsłe równoległe do kształtu występu. Powyżej wal-

cowego występu, po obu stronach butelki znajduje się wydzielone miejsce w kształcie koła przezna-

czone do umieszczania wyróżniających oznaczeń, lub pozostaje puste jako okrągły element ozdobny. 

Powierzchnie boczne butelki są otoczone wypukłym obramowaniem, które w górnej części od-

dziela powierzchnię która jest przeznaczona do chwytania butelki od części, gdzie znajduje się otwór 

wlewowy. Na dole butelki na jej bocznych powierzchniach od strony uchwytu w wypukłym obramowa-

niu znajdują się wklęśnięcia o kształcie zbliżonym do trójkąta. 

Całość wzoru przemysłowego przedstawiono na załączonych rysunkach. 
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Ilustracja wzoru 
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